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Ano: 2014
Ação:  - 

 
 
Órgão Orçamentário: 3000 - Tribunal de Justiça
Unidade Orçamentária: 3001 - Tribunal de Justiça
 
 
Unidade Gestora: 30030 - Fundo Especial de Despesas
 
Ação: 02.061.0303.1941 - Infraestrutura de Prédios Judiciais

Natureza Fonte VRC Expansão
33903981 - REFORMAS DE BENS IMÓVEIS 3001032 0,00 49.517.865,00
44905110 - ESTUDOS E PROJETOS 3001032 0,00 20.000.000,00
44905130 - EXECUÇÃO DE OBRAS E INSTALAÇÕES 3001032 0,00 174.280.265,00
45906103 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 3001032 0,00 44.082.000,00

Total 0,00 287.880.130,00
 
Ação: 02.128.0303.4822 - Funcionamento da Escola Paulista da Magistratura

Natureza Fonte VRC Expansão
33903611 - OUTRAS REMUNERAÇÕES DE SERVIÇOS PESSOAIS 3001032 0,00 4.000.000,00
33903612 - ENCARGOS SOCIAIS E OBRIG.FISCAIS - P.FÍSICA 3001032 0,00 396.000,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 3001032 0,00 5.579.859,00
33903980 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS 3001032 0,00 11.492,00
33903983 - SERVIÇOS GRÁFICOS 3001032 0,00 259.012,00
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 3001032 0,00 480.000,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 170.000,00
33909315 - AJUDA DE CUSTO-PESSOAL CIVIL 3001032 0,00 560.000,00
44905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 3001032 0,00 325.000,00
44905232 - MOBILIÁRIO EM GERAL 3001032 0,00 335.000,00
44905233 - MATERIAL EDUCATIVO CULTURAL E RECREATIVO 3001032 0,00 250.000,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 3001032 0,00 330.000,00

Total 0,00 12.696.363,00
 
Ação: 02.061.0303.4826 - Distribuição da Justiça

Natureza Fonte VRC Expansão
33504104 - CONTRIB. A ENT.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 3001032 0,00 12.000,00
33900810 - AUXÍLIO-CRECHE E AUXÍLIO-ESCOLA 3001032 0,00 18.337.500,00
33900841 - AUXÍLIO FUNERAL-OUTROS PODERES 3001032 0,00 3.676.305,00
33901401 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL 3001032 0,00 540.000,00
33903010 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 3001032 0,00 2.119.437,00
33903024 - OUTROS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 3001032 0,00 61.037,00
33903030 - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS 3001032 0,00 720.000,00
33903031 - MAT.MÉDICO-ODONT.,LABORATORIAL E VETERINÁRIO 3001032 0,00 30.233,00
33903040 - MATERIAL EDUCATIVO,  ESPORTIVO E CULTURAL 3001032 0,00 253.200,00
33903041 - MAT.DE ESCRIT.,PAPÉIS EM GERAL  E IMPRESSOS 3001032 0,00 12.569.107,00
33903050 - PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS 3001032 0,00 682.354,00
33903051 - FERRAMENTAS AVULSAS NÃO ACION.P/FORÇA MOTRIZ 3001032 0,00 227.450,00
33903052 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 3001032 0,00 93.695,00
33903060 - SUPRIMENTOS DE  INFORMÁTICA 2002156 0,00 1.053.632,00
33903060 - SUPRIMENTOS DE  INFORMÁTICA 3001032 0,00 161.584,00
33903061 - PEÇAS,ACESSOR. E COMPONENTES DE INFORMÁTICA 3001032 0,00 10.392,00
33903090 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 2002156 0,00 342.732,00
33903090 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 3001032 0,00 1.841.694,00
33903691 - ALUGUÉIS DE IMÓVEIS-PESSOA FÍSICA 3001032 0,00 4.055.210,00
33903795 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 2002156 0,00 10.635.342,00
33903795 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 3001032 0,00 184.013.793,00
33903796 - SERVIÇOS DE LIMPEZA 2002156 0,00 70.624.593,00
33903903 - CONDOMÍNIO - PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 22.311,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 3001032 0,00 3,00
33903913 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 3001032 0,00 18.515.922,00
33903915 - LOC. DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS S/MÃO DE OBRA 3001032 0,00 902.807,00
33903920 - INSTAL. MANUT DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 3001032 0,00 479.350,00
33903921 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 3001032 0,00 1.138.402,00
33903922 - LOC.MÁQUINAS REPROGRÁFICAS C/MÃO DE OBRA 3001032 0,00 18.702.577,00
33903925 - CORREIOS E TELÉGRAFOS 2002156 0,00 41.229.429,00
33903936 - DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO 3001032 0,00 519.184,00
33903943 - JORNAIS, REVISTAS E PERIÓDICOS 3001032 0,00 125.447,00
33903945 - SEGUROS 3001032 0,00 729.600,00
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Ação: 02.061.0303.4826 - Distribuição da Justiça
Natureza Fonte VRC Expansão

33903973 - FORNEC.ALIMENTAÇÃO PREPARADA - OUTROS 3001032 0,00 430.312,00
33903980 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS 2002156 0,00 166.871,00
33903980 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS 3001032 0,00 49.566.484,00
33903981 - REFORMAS DE BENS IMÓVEIS 3001032 0,00 97.879.163,00
33903983 - SERVIÇOS GRÁFICOS 3001032 0,00 134.982,00
33903991 - ALUGUÉIS DE IMÓVEIS-PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 65.412.201,00
33903993 - VERBA DE REPRESENTAÇÃO 3001032 0,00 378.000,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 2002156 0,00 35.744.859,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 120.902.029,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 5003238 0,00 40,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 5003292 0,00 30,00
33904601 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3001032 0,00 320.360.870,00
33909301 - INDENIZAÇÕES E REST.DIVERSAS 3001032 0,00 4.264.829,00
44905210 - VEÍCULOS DIVERSOS 3001032 0,00 1.350.000,00
44905232 - MOBILIÁRIO EM GERAL 3001032 0,00 9.788.897,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 3001032 0,00 14.149.575,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 3003003 0,00 10,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 5003308 0,00 30,00
44905235 - EQUIP. E MOBIL. MÉD.-HOSPITALAR,ODONTOLÓGICO 3001032 0,00 715.980,00

Total 0,00 1.115.671.484,00
 
Ação: 02.126.0303.4827 - Desenvolvimento e Implementação de Sistemas de Informação

Natureza Fonte VRC Expansão
33903060 - SUPRIMENTOS DE  INFORMÁTICA 3001032 0,00 7.062,00
33903911 - SERVIÇOS PRESTADOS PELA PRODESP 2002156 0,00 34.796.913,00
33903911 - SERVIÇOS PRESTADOS PELA PRODESP 3001032 0,00 934.793,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 2002156 0,00 33.791.093,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 3001032 0,00 60.450.878,00
33903920 - INSTAL. MANUT DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 2002156 0,00 5.616.000,00
33903920 - INSTAL. MANUT DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 3001032 0,00 18.527.039,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 2.067.496,00
44905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 3001032 0,00 41.064.000,00

Total 0,00 197.255.274,00
 
Ação: 02.061.0303.4828 - Instalação de Varas e Câmaras Digitais

Natureza Fonte VRC Expansão
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 3001032 0,00 5.913.892,00

Total 0,00 5.913.892,00
 

Total Unidade Gestora 0,00 1.619.417.143,00
 
Unidade Gestora: 30101 - Tribunal de Justiça
 
Ação: 02.061.0303.1941 - Infraestrutura de Prédios Judiciais

Natureza Fonte VRC Expansão
44905130 - EXECUÇÃO DE OBRAS E INSTALAÇÕES 1001001 0,00 100.000.000,00

Total 0,00 100.000.000,00
 
Ação: 02.061.0303.2303 - Justiça da Infância e Juventude

Natureza Fonte VRC Expansão
31900701 - Contribuição Patronal 1001001 0,00 375.790,00
31901111 - PESSOAL CIVIL PAGO PELO DDPE 1001001 0,00 66.996.444,00
31901128 - PESSOAL CIVIL PAGO DDPE-13º SALÁRIO 1001001 0,00 5.362.153,00
31904901 - AUXÍLIO-TRANSPORTE 1001001 0,00 1.843.380,00
31911301 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL À SP PREVIDÊNCIA-SPPREV 1001001 0,00 14.052.283,00
33903040 - MATERIAL EDUCATIVO,  ESPORTIVO E CULTURAL 1001001 0,00 272.361,00
33903041 - MAT.DE ESCRIT.,PAPÉIS EM GERAL  E IMPRESSOS 1001001 0,00 4.572,00
33903090 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 1001001 0,00 12.644,00
33903501 - SERV. DE CONSULTORIA ,ASSESSORIA E AUDITORIA 1001001 0,00 2.096.040,00
33903981 - REFORMAS DE BENS IMÓVEIS 1001001 0,00 150.000,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 1001001 0,00 2.165.040,00
33904601 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 1001001 0,00 8.953.560,00
44905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 1001001 0,00 1.259.024,00
44905232 - MOBILIÁRIO EM GERAL 1001001 0,00 252.000,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 1001001 0,00 305.000,00

Total 0,00 104.100.291,00
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Ação: 02.061.0303.6164 - Funcionamento da Corregedoria Geral da Justiça
Natureza Fonte VRC Expansão

33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 1001001 240.000,00 0,00
Total 240.000,00 0,00

 
Ação: 02.061.0303.4567 - Diligências Judiciais

Natureza Fonte VRC Expansão
33909320 - CUSTEIO DAS DILIGÊNCIAS DOS OFIC. DE JUSTIÇA 2002001 0,00 135.000.000,00

Total 0,00 135.000.000,00
 
Ação: 02.128.0303.4822 - Funcionamento da Escola Paulista da Magistratura

Natureza Fonte VRC Expansão
33901401 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL 1001001 0,00 250.000,00
33903342 - PASSAGENS AÉREAS 1001001 0,00 540.000,00
33903343 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, AERONAVES E OUTROS 1001001 0,00 120.000,00
33903611 - OUTRAS REMUNERAÇÕES DE SERVIÇOS PESSOAIS 1001001 0,00 7.200.000,00
33909315 - AJUDA DE CUSTO-PESSOAL CIVIL 1001001 0,00 11.775.000,00

Total 0,00 19.885.000,00
 
Ação: 02.061.0303.4826 - Distribuição da Justiça

Natureza Fonte VRC Expansão
31900119 - VENCIM.ATRASADOS-OUTROS PODERES E MIN.PÚBLICO 1001001 0,00 279.567.199,00
31900327 - Atrasados - Outros Poderes e Ministério Público 1001001 0,00 47.987.582,00
31900701 - Contribuição Patronal 1001001 0,00 1.332.550,00
31901111 - PESSOAL CIVIL PAGO PELO DDPE 1001001 0,00 4.554.087.543,00
31901112 - PESSOAL CIVIL PAGO PELA UNIDADE 1001001 0,00 812.403.601,00
31901128 - PESSOAL CIVIL PAGO DDPE-13º SALÁRIO 1001001 0,00 364.585.089,00
31901129 - PESSOAL CIVIL PAGO PELA UNIDADE-13º SALÁRIO 1001001 0,00 68.011.412,00
31901130 - PESSOAL CIVIL/DDPE-1/3 FÉRIAS 1001001 0,00 85.000.000,00
31901131 - PESSOAL CIVIL PAGO P/UNIDADE-1/3 FÉRIAS 1001001 0,00 10.153.992,00
31901133 - VENC. ATRASADOS-OUTROS PODERES E MIN.PÚBLICO 1001001 0,00 358.164.351,00
31901136 - ABONO DE PERMANÊNCIA 1001001 0,00 83.119.070,00
31901312 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 1001001 0,00 5.743.941,00
31901313 - FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO 1001001 0,00 12.268,00
31901322 - PARCELAMENTO DE DÉBITOS JUNTO À PREV. SOCIAL 1001001 0,00 1.976.172,00
31901324 - PREVIDÊNCIA SOCIAL/PESSOAL COMISSIONADO 1001001 0,00 10.137.347,00
31904901 - AUXÍLIO-TRANSPORTE 1001001 0,00 70.915.232,00
31909412 - INDENIZ.POR DEMISSÃO DE SERVIDOR OU EMPREGADO 1001001 0,00 28.644.300,00
31909434 - REEMB.FERIAS-OUTRO PODER E MIN.PUBL.-ATIVOS 1001001 0,00 176.281.532,00
31909435 - REMB.FERIAS-OUTRO PODER E MIN.PUBLI-INATIVOS 1001001 0,00 16.620.739,00
31911301 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL À SP PREVIDÊNCIA-SPPREV 1001001 0,00 1.095.742.780,00
31911302 - CONTRIBUIÇÃO P/COBERTURA FIN. SIST.PREVIDENC. 1001001 0,00 814.398.755,00
31911304 - PARCELTO. DE DEBITOS JUNTO A PREV ESTADUAL. 1001001 0,00 110.087.648,00
33900810 - AUXÍLIO-CRECHE E AUXÍLIO-ESCOLA 1001001 0,00 1.350.000,00
33901401 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL 1001001 12.540.000,00 0,00
33903010 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1001001 1.364.164,00 0,00
33903021 - GASOLINA 1001001 656.029,00 0,00
33903022 - ÓLEO DIESEL 1001001 56.635,00 0,00
33903023 - ÁLCOOL 1001001 2.250.888,00 0,00
33903040 - MATERIAL EDUCATIVO,  ESPORTIVO E CULTURAL 1001001 3.000,00 13.757,00
33903041 - MAT.DE ESCRIT.,PAPÉIS EM GERAL  E IMPRESSOS 1001001 8.773.611,00 800,00
33903050 - PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS 1001001 3.180,00 0,00
33903060 - SUPRIMENTOS DE  INFORMÁTICA 1001001 94.500,00 0,00
33903061 - PEÇAS,ACESSOR. E COMPONENTES DE INFORMÁTICA 1001001 100.800,00 0,00
33903090 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 1001001 6.254.076,00 0,00
33903340 - REGIME DE QUILOMETRAGEM 1001001 1.920.000,00 0,00
33903345 - OUTRAS DESPESAS COM TRANSPORTES E LOCOMOÇÃO 1001001 360.000,00 0,00
33903501 - SERV. DE CONSULTORIA ,ASSESSORIA E AUDITORIA 1001001 240.000,00 120.000,00
33903603 - CONDOMÍNIO - PESSOA FÍSICA 1001001 6.130,00 0,00
33903611 - OUTRAS REMUNERAÇÕES DE SERVIÇOS PESSOAIS 1001001 4.318.944,00 0,00
33903612 - ENCARGOS SOCIAIS E OBRIG.FISCAIS - P.FÍSICA 1001001 288.000,00 0,00
33903691 - ALUGUÉIS DE IMÓVEIS-PESSOA FÍSICA 1001001 9.677.102,00 9.993.548,00
33903919 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1001001 580.562,00 600.000,00
33903936 - DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO 1001001 47.690,00 15.152,00
33903980 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS 1001001 1.323.513,00 5.182.403,00
33903981 - REFORMAS DE BENS IMÓVEIS 1001001 0,00 439.921,00
33903983 - SERVIÇOS GRÁFICOS 1001001 0,00 522.000,00
33903991 - ALUGUÉIS DE IMÓVEIS-PESSOA JURÍDICA 1001001 8.945.536,00 23.075.178,00
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 1001001 18.987.641,00 0,00
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Ação: 02.061.0303.4826 - Distribuição da Justiça
Natureza Fonte VRC Expansão

33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 1001001 2.290.783,00 24.451.125,00
33904601 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 1001001 0,00 40.394.608,00
33904710 - CONTRIBUIÇÃO P/FORMAÇÃO DO PASEP/PIS 1001001 0,00 96.820.000,00
33904716 - PARCELAMENTO DO PASEP 1001001 0,00 5.100.000,00
33904720 - OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1001001 29.400,00 0,00
33905011 - ENERGIA ELÉTRICA 1001001 10.880.000,00 0,00
33905012 - TELEFONIA FIXA 1001001 1.544.874,00 88.674,00
33905013 - ÁGUA E ESGOTOS 1001001 7.440.000,00 0,00
33905014 - GÁS ENCANADO 1001001 144.000,00 0,00
33905015 - OUTROS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1001001 28.667.124,00 0,00
33905017 - TELEFONIA MÓVEL CELULAR 1001001 115.200,00 0,00
33909301 - INDENIZAÇÕES E REST.DIVERSAS 1001001 5.946.230,00 3.533.770,00
33909315 - AJUDA DE CUSTO-PESSOAL CIVIL 1001001 2.880.000,00 0,00
44905130 - EXECUÇÃO DE OBRAS E INSTALAÇÕES 1001001 0,00 32.119.735,00
44905210 - VEÍCULOS DIVERSOS 1001001 0,00 13.967.438,00
44905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 1001001 0,00 1.897,00
44905232 - MOBILIÁRIO EM GERAL 1001001 0,00 447.500,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 1001001 0,00 58.271.861,00

Total 138.729.612,00 9.311.482.470,00
 
Ação: 02.126.0303.4827 - Desenvolvimento e Implementação de Sistemas de Informação

Natureza Fonte VRC Expansão
33903911 - SERVIÇOS PRESTADOS PELA PRODESP 1001001 0,00 510.569,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 1001001 34.749.098,00 214.155,00

Total 34.749.098,00 724.724,00
 
Ação: 02.061.0303.4828 - Instalação de Varas e Câmaras Digitais

Natureza Fonte VRC Expansão
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 1001001 62.700,00 0,00

Total 62.700,00 0,00
 
Ação: 02.131.0303.6020 - Comunicação Institucional

Natureza Fonte VRC Expansão
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 1001001 41.800,00 0,00

Total 41.800,00 0,00
 

Total Unidade Gestora 173.823.210,00 9.671.192.485,00
 
 

Total Geral Órgão (Expansão+VRC): 3000 - Tribunal de Justiça 11.464.432.838,00
 
 

Resumo do Grupo de Despesa
 
 

Grupos de Despesa VRC Expansão
31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 9.083.603.153,00
33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 173.823.210,00 1.693.711.263,00
44 - INVESTIMENTOS 0,00 469.213.212,00
45 - INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 44.082.000,00

 


